

Provincia di Sassari  
COMUNE DI THIESI



*Programma straordinario di edilizia per la locazione a canone sociale (recupero) approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n.71/32 del 16.12.2008*

**RECUPERO DELL'IMMOBILE LOCALIZZATO IN VIA GARAU, 2 - Fg.22 - Mapp. 902 - Sub. 2**  
CUP G69G10000110002 (master) – CUP G69G10000120002 (collegato)

Il Direttore dei Lavori:

Arch. Ing. Andrea FONNESU  
via Sassari, 94 - 07041 Alghero (SS)  
T. (+39) 334 7386321 - fonnesu@gmail.com

**LUXE**  
ARCHITECTUR STUDIO

## PERIZIA nr.1

### QUADRO DI RAFFRONTO

Questo elaborato grafico è di proprietà del Comune di Thiesi , pertanto non può essere riprodotto nè integralmente, nè in parte senza l'autorizzazione scritta della stessa. Da non utilizzare per scopi diversi da quelli per cui è stato fornito	Ident. FILE	Data	Scala / Formato	Cod. Elab.
	-	03 2025	A4	A2 02 04
<div>Il Direttore dei Lavori Arch. Ing. Andrea FONNESU</div> <div>Il RUP Ing. Francesco Mario SPANU</div> <div>Il Sindaco Dott. Gianfranco SOLETTA</div>				

**REGIONE SARDEGNA  
COMUNE DI THIESI  
PROVINCIA DI SASSARI**

# **QUADRO COMPARATIVO**

**OGGETTO:** Programma straordinario di edilizia per la locazione a canone sociale (recupero) approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n.71/32 del 16.12.2008  
RECUPERO DELL'IMMOBILE LOCALIZZATO IN VIA GARAU, 2 - Fg.22 - Mapp.902 - Sub.2  
CUP G69G10000110002 (mater) - CUP G69G10000120002 (collegato)

**COMMITTENTE:** COMUNE DI THIESI

**PERIZIA nr.1**

**Il Direttore dei Lavori  
Arch. Ing. Andrea FONNESU**

rev.63

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
1	ACQ.B.001*	Fornitura e posa in opera di IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO ACQUE BIANCHE, composto da...realizzata a perfetta regola d'arte secondo giudizio insindacabile della D.LL.	a corpo	1,000	€ 2 563,28	€ 2 563,28	---	---	---		€ 2 563,28	-100,00
2	A_001*	FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTO FOTOVOLTAICO POTENZA 1,2 Kvp da realizzarsi...e comprensivo delle pratiche necessarie per la messa in esercizio dell'impianto.	cad	4,000	€ 3 968,10	€ 15 872,40	4,000	€ 3 968,10	€ 15 872,40			---
3	B.EL.80.0001*	Fornitura e posa in opera BOILER ELETTRICO 80 LITRI, caldaia vetroporcellanata,...realizzata a perfetta regola d'arte secondo giudizio insindacabile della D.LL.	cadauno	4,000	€ 349,58	€ 1 398,32	---	---	---		€ 1 398,32	-100,00
4	CAN. AR.01*	Fornitura e posa in opera di CANALIZZAZIONI METALLICHE A SEZIONE CIRCOLARE 5/10...realizzata a perfetta regola d'arte secondo giudizio insindacabile della D.LL.	kg	262,500	€ 21,83	€ 5 730,38	---	---	---		€ 5 730,38	-100,00
5	CNS.001	Fornitura e posa in opera di connettore chimico a base di adesivo epossidico bicomponente...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	m2	208,680	€ 33,58	€ 7 007,47	---	---	---		€ 7 007,47	-100,00
6	CNS.002	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo leggero strutturale per solette collaboranti...regola										
		A RIPORTARE				€ 32 571,85			€ 15 872,40			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 32 571,85			€ 15 872,40			
7	COIB.001*	d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della	m3	10,435	€ 748,06	€ 7 806,01	---	---	---		€ 7 806,01	-100,00
		Fornitura e posa in opera di BARRIERA AL VAPORE costituito da una membrana bitume...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	mq	137,000	€ 6,09	€ 834,33	---	---	---		€ 834,33	-100,00
8	COIB.003*	Fornitura e posa in opera di COIBENTAZIONE TERMICA costituita da pannelli in POLISTIRENE...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	mq	294,000	€ 28,98	€ 8 520,12	256,050	€ 28,98	€ 7 420,33		€ 1 099,79	-12,91
9	COIB.004*	Fornitura e posa in opera di COIBENTAZIONE TERMICA costituita da pannelli in POLISTIRENE...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	mq	39,091	€ 36,77	€ 1 437,38	109,252	€ 36,77	€ 4 017,20	€ 2 579,82		179,48
10	COIB.006*	Fornitura e posa in opera di CASSERO A PERDERE per la realizzazione di vespai areati...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	mq	137,000	€ 20,70	€ 2 835,90	---	---	---		€ 2 835,90	-100,00
11	D.22F.001	Fornitura e posa in opera di scala retrattile a pantografo in metallo, completa...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	cad	1,000	€ 566,11	€ 566,11	1,000	€ 566,11	€ 566,11			---
		A R I P O R T A R E				€ 54 571,70			€ 27 876,04			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 54 571,70			€ 27 876,04			
12	D.22F.002	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita...l'opera realizzata a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni della D.LL.	mc	8,814	€ 162,23	€ 1 429,90	---	---	---		€ 1 429,90	-100,00
13	D.22F.003	Demolizione di struttura in calcestruzzo di qualsiasi forma o spessore, compreso...l'opera realizzata a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni della D.LL.	m3	7,863	€ 318,81	€ 2 506,80	---	---	---		€ 2 506,80	-100,00
14	D.22F.004	Demolizione di pavimento di pietre naturali in lastre o quadrotti, gradini, soglie...l'opera realizzata a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni della D.LL.	m2	24,260	€ 15,52	€ 376,52	---	---	---		€ 376,52	-100,00
15	D.22F.005	Demolizione di pavimento in conglomerato con leganti e inerti locali, battuto, tipo...l'opera realizzata a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni della D.LL.	m2	208,680	€ 13,97	€ 2 915,26	---	---	---		€ 2 915,26	-100,00
16	D.22F.006	Fornitura e posa in opera di lucernario a cupola a pianta quadrata in polimetilmetacrilato...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	cad	1,000	€ 495,55	€ 495,55	1,000	€ 495,55	€ 495,55			---
17	D.22F.007	Dispositivo di apertura, per lucernari a cupola a pianta quadrata, posto in opera...regola										
		A R I P O R T A R E				€ 62 295,73			€ 28 371,59			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 62 295,73			€ 28 371,59			
18	D.22F.008	d'arte secondo le indicazioni ed Fornitura e posa in opera di pittura per esterni, intonaci e/o supporti minerali,...realizzata a perfetta regola d'arte secondo giudizio insindacabile della D.LL.	cad	1,000	€ 643,39	€ 643,39	1,000	€ 643,39	€ 643,39			---
19	D.22F.009	Realizzazione di passaggio di tubazione impianto idricosanitario e/o di scarico...realizzata a perfetta regola d'arte secondo giudizio insindacabile della D.LL.	m2	593,054	€ 13,37	€ 7 929,13	431,818	€ 13,37	€ 5 773,41		€ 2 155,72	-27,19
20	D.22F.010	Maggior onere per staffatura tubazione al supporto murario sia in orizzontale che...realizzata a perfetta regola d'arte secondo giudizio insindacabile della D.LL.	m	2,000	€ 52,60	€ 105,20	4,000	€ 52,60	€ 210,40	€ 105,20		100,00
21	D.22F.011	Fornitura e posa in opera di ZOCCOLETTO BATTISCOPA IN LEGNO MASSELLO DI PINO O RAMIN,...che potrà essere colorato o naturale in base all'approvazione della D.LL.	cad	10,000	€ 7,74	€ 77,40	---	---	---		€ 77,40	-100,00
22	DEM.004.01*	Smantellamento e smaltimento di manufatti contenenti fibre d'amianto quali pluviali,...smantellato contenente fibre d'amianto. Manufatti tipo canne fumarie e simili.	m	195,780	€ 12,12	€ 2 372,85	---	---	---		€ 2 372,85	-100,00
23	DEM.004.02*	Smantellamento e smaltimento di manufatti contenenti fibre d'amianto quali coperture...contenente fibre	ml	14,000	€ 19,82	€ 277,48	14,000	€ 19,82	€ 277,48			---
		A R I P O R T A R E				€ 73 701,18			€ 35 276,27			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 73 701,18			€ 35 276,27			
24	FER.001*	d'amianto. Superficie smantellata	mq	36,850	€ 19,82	€ 730,37	79,850	€ 19,82	€ 1 582,63	€ 852,26		116,69
		Fornitura e posa in opera di ELEMENTI ARCHITETTONICI IN FERRO LAVORATO in profilati...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	kg	716,808	€ 7,27	€ 5 211,19	500,060	€ 7,27	€ 3 635,44		€ 1 575,75	-30,24
25	FER.002*	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezione contro la corrosione...1461: immersione di manufatti da fabbro, cancelli, ringhiere, inferriate, ecc.	kg	728,628	€ 1,21	€ 881,64	900,186	€ 1,21	€ 1 089,23	€ 207,59		23,55
26	FIN.001.01*	Fornitura e posa in opera di TINTEGGIATURA A CALCE, idoneamente diluita con l'aggiunta...della D.LL. PER UNO STRATO A COPRIRE DATO A PENNELLO SU SUPERFICI INTERNE.	mq	1 353,335	€ 3,16	€ 4 276,54	268,980	€ 3,16	€ 849,98		€ 3 426,56	-80,12
27	FIN.001.02*	Fornitura e posa in opera di TINTEGGIATURA A CALCE di superfici interne, eseguita...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	mq	1 425,691	€ 1,38	€ 1 967,45	268,980	€ 1,38	€ 371,19		€ 1 596,26	-81,13
28	FIN.002*	Fornitura e posa in opera di STRATO DI FINITURA IN COCCIOPESTO per intonachi interni...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	m²	6,500	€ 27,89	€ 181,29	6,500	€ 27,89	€ 181,29			---
		A R I P O R T A R E				€ 86 949,66			€ 42 986,03			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 86 949,66			€ 42 986,03			
29	FIN.006*	Fornitura e posa in opera di LASTRE DI BASALTO levigate per mensole, pedate, etc....secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL. Spessore 3 cm.	mq	10,436	€ 126,51	€ 1 320,26	27,984	€ 126,51	€ 3 540,26	€ 2 220,00		168,15
30	FL.ø100*	Fornitura e posa in opera di TUBAZIONE FLESSIBILE A DOPPIA PARETE IN ALLUMINIO RINFORZATO...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	m	30,000	€ 5,59	€ 167,70	---	---	---		€ 167,70	-100,00
31	G.E/A.ø300*	Fornitura e posa in opera di GRIGLIA CIRCOLARE AD ALETTE FISSE DI ESPULSIONE E ASPIRAZIONE...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	cadauno	4,000	€ 166,07	€ 664,28	---	---	---		€ 664,28	-100,00
32	IMP.100*	Fornitura e posa in opera di MEMBRANA IMPERMEABILIZZANTE IN BITUME POLIMERO elastoplastomerica...della D.LL. Con autoprotezione minerale: spessore mm 4,0 più l'ardesia.	mq	137,000	€ 15,28	€ 2 093,36	147,272	€ 15,28	€ 2 250,32	€ 156,96		7,50
33	INF.005*	Fornitura e posa in opera di PERSIANE AD ANTE A BATTENTE con montanti della sezione...verniciata RAL previa campionatura da sottoporre all'approvazione della D.LL..	mq	6,080	€ 428,98	€ 2 608,20	---	---	---		€ 2 608,20	-100,00
34	INF.006*	Fornitura e posa in opera di PORTE TAMBURATE, tipo										
		A R I P O R T A R E				€ 93 803,46			€ 48 776,61			



NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 93 803,46			€ 48 776,61			
35	INF.007*	standard e fuori standard, realizzate...75-80-90 x 210) previa campionatura da sottoporre all'approvazione della D.LL.	cad	11,000	€ 559,40	€ 6 153,40	---	---	---		€ 6 153,40	-100,00
		Fornitura e posa in opera di INFISSIESTERNIPERFINESTREE PORTE FINESTRA IN LEGNO,...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	mq	67,920	€ 810,78	€ 55 068,18	64,876	€ 810,78	€ 52 600,16		€ 2 468,02	-4,48
36	INF.008*	Fornitura e posa in opera di VETRO STRATIFICATO DI SICUREZZA costituito da due lastre.... Vetro spessore 33.1 mm (con uno strato di PVB 0.38 mm) - Peso lastra 15 kg/mq.	mq	4,090	€ 78,49	€ 321,02	1,430	€ 78,49	€ 112,24		€ 208,78	-65,04
37	INF.009*	Fornitura e posa in opera di VETRATA TERMO-ISOLANTE 4/12/4, due lastre di vetro....LL. Il tutto da campionare e sottoporre all'approvazione preventiva della D.LL.	mq	63,830	€ 72,09	€ 4 601,50	63,446	€ 72,09	€ 4 573,82		€ 27,68	-0,60
38	INF.010*	Fornitura e posa in opera di CONTROTELAI IN LEGNO DI ABETE per porte, completi di...preventiva della D.LL. Per larghezza del controtelaio fino a cm 8,5.	cad	15,000	€ 61,23	€ 918,45	15,000	€ 61,23	€ 918,45			---
39	INF.011*	Solo posa in opera di persiane in legno provenienti dal recupero, compresa la muratura...dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte secondo giudizio										
		A R I P O R T A R E				€ 160 866,01			€ 106 981,28			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 160 866,01			€ 106 981,28			
40	INF.012*	della D.LL.  Solo posa di portoncino caposcala comprensivo di fornitura e posa di controtelaio,...dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte secondo giudizio della D.LL.	cad	14,000	€ 60,67	€ 849,38	---	---	---		€ 849,38	-100,00
41	INF.013*	Media riparazione di persiane comprendente tutte le opere di piccola riparazione,...e meccanismo di chiusura, inclusa la loro fornitura. Valutato al cadauno.	cad	4,000	€ 180,80	€ 723,20	---	---	---		€ 723,20	-100,00
42	INF.014*	Restauro di infisso precedentemente rimosso, consistente nella preventiva sverniciatura.... Compreso inoltre il ripristino della ferramente e della serratura dell'infisso.	cad	25,410	€ 224,02	€ 5 692,35	---	---	---		€ 5 692,35	-100,00
43	MUR.001*	Fornitura e posa in opera di MURATURA IN BLOCCHI TERMICI DI ARGILLA ESPANSA anche...con o senza incastro, con malta dosata q.li 3,5 di calce idraulica naturale.	m²	21,362	€ 86,54	€ 1 848,67	---	---	---		€ 1 848,67	-100,00
44	NP.001	Fornitura e posa in opera di sistema tipo SikaWrap®-300 C o equivalente approvato...C o equivalente approvato dalla D.LL. del peso di circa 300 g/mq. PRIMO STRATO.	mc	23,302	€ 256,18	€ 5 969,51	---	---	---		€ 5 969,51	-100,00
			mq	---	---	---	107,116	€ 315,34	€ 33 777,96	€ 33 777,96		---
		A R I P O R T A R E				€ 175 949,12			€ 140 759,24			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 175 949,12			€ 140 759,24			
45	NP.002	Fornitura e posa in opera di sistema tipo SikaWrap®-300 C o equivalente approvato...equivalente approvato dalla D.LL. del peso di circa 300 g/mq. STRATI SUCCESSIVI.	mq	---	---	---	28,450	€ 241,22	€ 6 862,71	€ 6 862,71		---
46	NP.003	Fornitura e posa in opera di sistema tipo Sika® CarboDur® M614 o equivalente approvato...60 mm, spessore 1,4 mm. Tipologia: Lamina pultrusa in CFRP Sika CarboDur M614.	ml	---	---	---	153,120	€ 164,53	€ 25 192,83	€ 25 192,83		---
47	NP.004	24_PF.0012.0028.0001 - Fornitura e posa in opera di malta premiscelata tixotropica...a protezione degli agenti atmosferici. Per mq., e uno spessore di 3 cm.	m²	---	---	---	307,959	€ 116,22	€ 35 790,99	€ 35 790,99		---
48	NP.005	Maggior onere per fornitura e posa in opera di malta premiscelata tixotropica monocomponente...maggiori di 3 cm. Per ogni oltre i 3 cm iniziali. Valutato al metro quadrato.	cm/m²	---	---	---	256,595	€ 25,38	€ 6 512,38	€ 6 512,38		---
49	NP.006	Controsoffitto in lastre di cartongesso rispondente ai CAM, di cui al decreto M....secondo le indicazioni della D.LL. Spessore lastra in cartongesso mm 12,5.	mq	---	---	---	249,730	€ 54,18	€ 13 530,37	€ 13 530,37		---
50	NP.007	Maggior onere per realizzazione Controsoffitto in lastre di										
		A R I P O R T A R E				€ 175 949,12			€ 228 648,52			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 175 949,12			€ 228 648,52			
51	NP.008	cartongesso rispondente...23-06-2022 idrofuga spessori 12,5 mm classe H1 secondo la UNI EN ISO 10456:2008	mq	---	---	---	22,730	€ 4,92	€ 111,83	€ 111,83		---
		Opere di ripristino e messa in sicurezza della porzione d'angolo del muro di confine...completo delle lesioni presenti sulla porzione di muratura considerata.	a corpo	---	---	---	1,000	€ 6 300,40	€ 6 300,40	€ 6 300,40		---
52	NP.009	24_PR.0001.0005.0023 - Test di cessione - analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione,...smaltimento/r ecupero, per ciascun campione, escluso materiali contenenti amianto	t	---	---	---	1,000	€ 369,29	€ 369,29	€ 369,29		---
53	NP.010	24_PF.0013.0006.0249 - CONTROTELAIO PER PORTA INTERNA SCORREVOLE A SCOMPARSA, dato in opera fissato alle murature, compreso le opere murarie	cad.	---	---	---	1,000	€ 396,42	€ 396,42	€ 396,42		---
54	NP.011	24_PF.0013.0012.0014 - TERMINALE PER PLUVIALE IN GHISA a sezione circolare, h 2....dato in opera compreso raccordo e ancoraggio alla muratura diametro 100 mm	cad.	---	---	---	2,000	€ 172,02	€ 344,04	€ 344,04		---
55	NP.012	24_PF.0013.0004.0061 - RASATURA IN MALTA PREMISCELATA DI SUPERFICI ITERNE, con rasante...pareti,										
		A R I P O R T A R E				€ 175 949,12			€ 236 170,50			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 175 949,12			€ 236 170,50			
56	NP.013	compreso il ponteggio e il tiro in alto su superfici interne verticali	m²	---	---	---	388,740	€ 17,97	€ 6 985,66	€ 6 985,66		---
		24_PF.0012.0008.0001 - Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino...valutato per l'effettiva superficie di disfacimento: intonaco interno	m²	---	---	---	474,998	€ 17,23	€ 8 184,22	€ 8 184,22		---
57	NP.014	Consolidamento degli elementi in laterizio di solaio in laterocemento con problemi...realizzato sugli elemento in laterizio del solaio oggetto di intervento.	m²	---	---	---	63,231	€ 59,44	€ 3 758,45	€ 3 758,45		---
58	NP.015	Fornitura e posa in opera di controparete composta da lastre di cartongesso, dello...dei vani superiori ai mq 3,00. Con due lastre per parte tipo BA13 (normale).	m²	---	---	---	127,214	€ 38,82	€ 4 938,45	€ 4 938,45		---
59	NP.016	Rinzafo di muratura, costituito da uno strato di malta dello spessore variabile...composta da kg 400 di calce per m³ 1.00 di sabbia. Su pareti verticali interne	m²	---	---	---	165,420	€ 21,59	€ 3 571,42	€ 3 571,42		---
60	NP.017	MASSETTO DI SOTTOFONDO PER PAVIMENTI IN PIASTRELLE CARAMICHE, GOMMA, PVC, LINOLEUM,...R 32,5 dato in opera, perfettamente livellato, in spessore minimo di cm 2.5	m²	---	---	---	259,260	€ 14,50	€ 3 759,27	€ 3 759,27		---
		A R I P O R T A R E				€ 175 949,12			€ 267 367,97			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 175 949,12			€ 267 367,97			
61	NP.018	24_PF.0012.0022.0002 - Fornitura e posa in opera di profilati in acciaio per travi...oneri derivanti dai controlli e dalle certificazioni di legge; in acciaio S235B	kg	---	---	---	625,674	€ 6,59	€ 4 123,19	€ 4 123,19		---
62	NP.019	Ancoraggio di profilato metallico alla struttura muraria esistente tramite la realizzazione...dell'ancoraggio di un singolo profilato fino alla dimensione di circa 30x30 cm.	cad	---	---	---	9,000	€ 181,40	€ 1 632,60	€ 1 632,60		---
63	NP.020	Opere murarie necessarie per la creazione della sede di appoggio della trave metallica...al cadauno per la realizzazione della singola sede di appoggio della trave.	cad	---	---	---	6,000	€ 51,90	€ 311,40	€ 311,40		---
64	NP.imp.001	Fornitura e posa in opera di Unità Esterna ad espansione diretta quadri split 36000.... Unità esterna tipo TIPO Gree FREE-MATCH GWHD(36)NK6RO quadri split 36000 BTU/h	cad	---	---	---	2,000	€ 2 460,39	€ 4 920,78	€ 4 920,78		---
65	NP.imp.002	Fornitura e posa in opera di Unità Esterna ad espansione diretta quadri split 42000.... Unità esterna tipo TIPO Gree FREE-MATCH GWHD(42)NK6RO quadri split 42000 BTU/h.	cad	---	---	---	2,000	€ 2 732,69	€ 5 465,38	€ 5 465,38		---
66	NP.imp.003	Fornitura e posa in opera di accessori complementari all'installazione Boyler per...Speciale d'Appalto.										
		A R I P O R T A R E				€ 175 949,12			€ 283 821,32			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 175 949,12			€ 283 821,32			
67	NP.imp.004	Accessori di corredo Tank	cad	---	---	---	4,000	€ 437,64	€ 1 750,56	€ 1 750,56		---
68	NP.imp.005	Fornitura e posa in opera di GUSCIO in lamiera di alluminio, protezione meccanica...dare l'opera finita a regola d'arte. Diametro esterno tubo coibentato = 80 mm	m	---	---	---	128,000	€ 25,14	€ 3 217,92	€ 3 217,92		---
69	NP.imp.006	Oneri Centro Assistenza preinstallativa e avviamento impianto. Si intende compensato...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	cad	---	---	---	4,000	€ 299,15	€ 1 196,60	€ 1 196,60		---
70	NP.imp.007	24_PF.0010.0007.0149 - TUBO multistrato isolato in opera sottotraccia per adduzione...e fori su murature, solai o strutture di qualsiasi tipo o a pavimento D. 20	m	---	---	---	92,000	€ 21,96	€ 2 020,32	€ 2 020,32		---
71	NP.imp.008	24_PF.0010.0007.0150 - TUBO multistrato isolato in opera sottotraccia per adduzione...e fori su murature, solai o strutture di qualsiasi tipo o a pavimento D. 26	m	---	---	---	162,000	€ 26,51	€ 4 294,62	€ 4 294,62		---
		Fornitura e posa di RADIATORE ELETTRICO in acciaio verniciato da 1500 Watt a 3 colonne...Speciale d'Appalto. Radiatore Elettrico in acciaio verniciato 1500 Watt.	cad	---	---	---	4,000	€ 481,98	€ 1 927,92	€ 1 927,92		---
		A R I P O R T A R E				€ 175 949,12			€ 298 229,26			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 175 949,12			€ 298 229,26			
72	NP.imp.009	Fornitura e posa in opera di modulo ad espansione diretta per produzione H2O Sanitaria...ad espansione diretta per produzione H2O Sanitaria TIPO Gree SXTD200LCJW/A-K.	cad	---	---	---	4,000	€ 1 431,38	€ 5 725,52	€ 5 725,52		---
73	NP.imp.010	Fornitura e posa in opera di Unità interna ad espansione diretta TIPO Gree GWH09AUCXB-K6DNA/I...Speciale d'Appalto. Unità interna tipo GREE CLIVIA GWH09AUCXB-K6DNA1A/I	cad	---	---	---	7,000	€ 345,87	€ 2 421,09	€ 2 421,09		---
74	NP.imp.011	Fornitura e posa in opera di Unità interna ad espansione diretta TIPO Gree GWH12AUCXB-K6DNA/I...Speciale d'Appalto. Unità interna tipo GREE CLIVIA GWH12AUCXB-K6DNA1A/I	cad	---	---	---	4,000	€ 364,44	€ 1 457,76	€ 1 457,76		---
75	NP.imp.012	Fornitura e posa in opera, a cura di personale specializzato di tubazione di rame...dare l'opera finita e funzionante. Tubi in rame isolato accoppiato CU 1/4 - 3/8	m	---	---	---	357,000	€ 9,55	€ 3 409,35	€ 3 409,35		---
76	NP.imp.013	Fornitura e posa in opera di rete di scarico acqua di condensa misurata dal terminale...d'Appalto. Rete di scarico dell'acqua di condensa Unità Immobiliare tipo 01.	a corpo	---	---	---	1,000	€ 340,05	€ 340,05	€ 340,05		---
77	NP.imp.014	Fornitura e posa in opera di rete di scarico acqua di condensa										
		A R I P O R T A R E				€ 175 949,12			€ 311 583,03			



NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 175 949,12			€ 311 583,03			
78	P.AF.AC.S.01*	misurata dal terminale.... Rete di scarico dell'acqua di condensa Unità Immobiliare tipo 02/03/04.	a corpo	---	---	---	3,000	€ 450,14	€ 1 350,42	€ 1 350,42		---
		PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO di un singolo apparecchio igienico- sanitario,...CALDA E FREDDA PIU' SCARICO con tubazioni in MULTISTRATO e scarichi in PVC.	cadauno	26,000	€ 189,03	€ 4 914,78	31,000	€ 189,03	€ 5 859,93	€ 945,15		19,23
79	P.O.CAN.F.01*	FORNITURA E POSA IN OPERA CANNA FUMARIA IN ACCIAIO ø 80mm COMPOSTA DA: - n.1 Tappo...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	a corpo	2,000	€ 676,36	€ 1 352,72	---	---	---		€ 1 352,72	-100,00
80	P.O.CAN.F.02*	FORNITURA E POSA IN OPERA CANNA FUMARIA IN ACCIAIO ø 80mm COMPOSTA DA: - n.1 Tappo...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	a corpo	2,000	€ 744,12	€ 1 488,24	---	---	---		€ 1 488,24	-100,00
81	P.O.TUB.MS.DN16.INT*	POSA IN OPERA TUBAZIONE IN MULTISTRATO COIBENTATO. Tubo in multistrato con isolamento...di acqua potabile e di riscaldamento: Dn 16 mm, spessore isolamento 6 mm.	m	340,000	€ 4,82	€ 1 638,80	---	---	---		€ 1 638,80	-100,00
82	P.O.TUB.MS.DN26.INT*	POSA IN OPERA TUBAZIONE IN MULTISTRATO COIBENTATO. Tubo in multistrato con isolamento...di acqua potabile e di riscaldamento: Dn 26 mm, spessore isolamento 9 mm.	m	105,000	€ 15,38	€ 1 614,90	---	---	---		€ 1 614,90	-100,00
		A R I P O R T A R E				€ 186 958,56			€ 318 793,38			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 186 958,56			€ 318 793,38			
83	PAV.001*	Fornitura e realizzazione di piano in GHIAIA NATURALE (almeno 5 cm) così composta:...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	mq	124,000	€ 9,15	€ 1 134,60	122,890	€ 9,15	€ 1 124,44		€ 10,16	-0,90
84	PAV.003*	Fornitura e posa in opera di PAVIMENTO TIPO INDUSTRIALE A SPOLVERO con strato portante...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	mq	241,500	€ 43,51	€ 10 507,67	---	---	---		€ 10 507,67	-100,00
85	PF.0001.0002.0028	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA in linea per la posa di reti idriche-fognarie...sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure	m³	5,882	€ 18,15	€ 106,76	0,032	€ 18,15	€ 0,58		€ 106,18	-99,46
86	PF.0001.0002.0041	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei...l'impiego di materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere	m³	3,464	€ 9,10	€ 31,52	0,014	€ 9,10	€ 0,13		€ 31,39	-99,59
87	PF.0001.0002.0044	D.0001.0002.0044 - TRASPORTO a scarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto	m³	104,378	€ 8,75	€ 913,31	54,631	€ 8,75	€ 478,02		€ 435,29	-47,66
88	PF.0001.0009.0006	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 02 01 - Legno da...Direzione dei Lavori in sede										
		A R I P O R T A R E				€ 199 652,42			€ 320 396,55			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 199 652,42			€ 320 396,55			
89	PF.0001.0009.0010	di emissione dello Stato CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 03 02 - Miscele bituminose...Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori.	t	2,421	€ 239,09	€ 578,84	2,421	€ 239,09	€ 578,84			---
90	PF.0001.0009.0011	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 04 05 - Ferro e acciaio...Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori.	t	0,690	€ 464,89	€ 320,77	0,690	€ 464,89	€ 320,77			---
91	PF.0001.0009.0014	B.0006.0004.0002 - CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17...Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori.	t	1,254	€ 66,01	€ 82,78	1,254	€ 66,01	€ 82,78			---
92	PF.0001.0009.0016	D.0001.0001.0022 - CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17...Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori.	t	2,690	€ 730,54	€ 1 965,15	1,700	€ 730,54	€ 1 241,92		€ 723,23	-36,80
93	PF.0003.0003.0062	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni in lega polimerica PVC-A senza...in regime di qualità secondo UNI EN ISO 9001:2015 Tubo DN 110 mm, PFA 10 bar	m	33,000	€ 27,53	€ 908,49	---	---	---		€ 908,49	-100,00
		A R I P O R T A R E				€ 206 071,22			€ 323 808,61			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 206 071,22			€ 323 808,61			
94	PF.0003.0017.0002	POZZETTO IN PVC antishock carrabile, con fori a frattura prestabilita sui quattro...minimo di cm 10; escluso scavo e rinterro dimensioni interne cm 30x30x30	cad.	1,000	€ 124,58	€ 124,58	1,000	€ 124,58	€ 124,58			---
95	PF.0003.0017.0003	POZZETTO IN PVC antishock carrabile, con fori a frattura prestabilita sui quattro...minimo di cm 10; escluso scavo e rinterro dimensioni interne cm 40x40x40	cad.	2,000	€ 196,48	€ 392,96	---	---	---		€ 392,96	-100,00
96	PF.0003.0018.0001	D.0003.0019.0001 - POZZETTO FOGNARIO PER ALLACCIO URBANO, realizzato con elementi...di risulta e l'eventuale conferimento a discarica. Con sifone in PVC, ø 160	cad.	1,000	€ 816,46	€ 816,46	1,000	€ 816,46	€ 816,46			---
97	PF.0004.0001.0002	D.0004.0001.0001 - CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE,...UNI EN 206-1, NTC di cui al D.M. 17/01/2018 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP.	m³	4,638	€ 206,90	€ 959,60	0,528	€ 206,90	€ 109,24		€ 850,36	-88,62
98	PF.0004.0001.0009	D.0004.0001.0009 - Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in.... 17/01/2018 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP - classe di esposizione XC1 - XC2	m³	28,712	€ 220,29	€ 6 324,97	2,173	€ 220,29	€ 478,69		€ 5 846,28	-92,43
99	PF.0004.0001.0044	D.0004.0001.0044 - Maggiorazione del prezzo del calcestruzzo per l'esecuzione dei...posto in opera ad altezza										
		A R I P O R T A R E				€ 214 689,79			€ 325 337,58			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 214 689,79			€ 325 337,58			
100	PF.0004.0001.0055	superiore ai 0,50 m fino ad D.0004.0001.0055 - CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO LEGGERO NON STRUTTURALE, isolante...a parte, compreso l'innaffiamiento dei getti ed escluse le armature metalliche	m³	28,307	€ 51,42	€ 1 455,55	---	---	---		€ 1 455,55	-100,00
101	PF.0006.0001.0059	D.0006.0001.0050 - Abbattimento di alberi di medio ed lato fusto, giacenti in piani...il trasporto e il conferimento presso impianti di smaltimento autorizzati	m³	13,700	€ 288,91	€ 3 958,07	2,000	€ 288,91	€ 577,82		€ 3 380,25	-85,40
102	PF.0008.0001.0001	D.0008.0001.0003 - CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo semplice...legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto	cad.	2,000	€ 106,16	€ 212,32	6,000	€ 106,16	€ 636,96	€ 424,64		200,00
103	PF.0008.0001.0002	D.0008.0001.0004 - CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo armato...legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto	m²	11,055	€ 30,67	€ 339,06	14,879	€ 30,67	€ 456,34	€ 117,28		34,59
104	PF.0008.0001.0006	D.0008.0001.0006 - SOVRAPPREZZO per la esecuzione delle casseforme predisposte per...mediante l'impiego di tavole sottomisura piallate e con gli spigoli squadrati	m²	150,880	€ 39,90	€ 6 020,11	---	---	---		€ 6 020,11	-100,00
				30,750	€ 9,31	€ 286,28	---	---	---		€ 286,28	-100,00
		A R I P O R T A R E				€ 226 961,18			€ 327 008,70			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 226 961,18			€ 327 008,70			
105	PF.0008.0002.0002	D.0008.0002.0002 - ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre...controlli e dalle certificazioni di legge. Con impiego di barre fino al FI 12-14	kg	3 797,755	€ 2,78	€ 10 557,75	261,901	€ 2,78	€ 728,08		€ 9 829,67	-93,10
106	PF.0008.0002.0007	D.0008.0002.0009 - RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi...a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 5, maglia cm 15x15	kg	283,590	€ 2,86	€ 811,07	---	---	---		€ 811,07	-100,00
107	PF.0008.0002.0009	RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conforme al DM 17/01/2018,...e finito a regola d'arte. Con diametro delle barre FI 6, maglia cm 10x10	kg	936,973	€ 2,60	€ 2 436,13	54,748	€ 2,60	€ 142,34		€ 2 293,79	-94,16
108	PF.0009.0001.0003	D.0009.0001.0003 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC...esclusa apertura e chiusura tracce e opere murarie in genere D esterno 25 mm.	m	125,000	€ 4,71	€ 588,75	125,000	€ 4,71	€ 588,75			---
109	PF.0009.0001.0013	D.0009.0001.0013 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante rigido di PVC autoestinguente...tagli e sfridi e collari per il fissaggio alla muratura. D esterno 20 mm.	m	5,000	€ 9,97	€ 49,85	5,000	€ 9,97	€ 49,85			---
110	PF.0009.0001.0014	D.0009.0001.0014 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante rigido di PVC										
		A R I P O R T A R E				€ 241 404,73			€ 328 517,72			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 241 404,73			€ 328 517,72			
111	PF.0009.0001.0097	autoestinguente...tagli e sfridi e collari per il fissaggio alla	m	5,000	€ 11,26	€ 56,30	5,000	€ 11,26	€ 56,30			---
		D.0009.0001.0097 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole da incasso in resina per...dimensioni 276x116x50 mm a venti posti. data in opera escluse opere murarie	cad.	3,000	€ 22,24	€ 66,72	3,000	€ 22,24	€ 66,72			---
112	PF.0009.0001.0113	D.0009.0001.0113 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole stagne di derivazione complete...apparecchiature dimensioni 387x154x69 mm. data in opera, escluse opere murarie.	cad.	9,000	€ 17,10	€ 153,90	9,000	€ 17,10	€ 153,90			---
113	PF.0009.0001.0117	D.0009.0001.0117 - FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO elettrico,...etc; valutato per ml di sviluppo su laterizi pesanti o blocchi di cemento.	m	450,000	€ 9,21	€ 4 144,50	450,000	€ 9,21	€ 4 144,50			---
114	PF.0009.0002.0004	D.0009.0002.0004 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI Centralino residenziale da incasso...delle linee in entrata e in uscita, esclusi gli apparecchi e le opere murarie.	cad.	5,000	€ 115,48	€ 577,40	5,000	€ 115,48	€ 577,40			---
115	PF.0009.0003.0013	D.0009.0003.0123 - FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGIO DI INTERRUTTORE...all'interno di centralini o quadri, compreso il cablaggio interno degli stessi.	cad.	10,000	€ 311,25	€ 3 112,50	10,000	€ 311,25	€ 3 112,50			---
		A R I P O R T A R E				€ 249 516,05			€ 336 629,04			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 249 516,05			€ 336 629,04			
116	PF.0009.0003.0092	D.0009.0003.0019 - FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGIO DI INTERRUTTORE...all'interno di centralini o quadri, compreso il cablaggio interno degli stessi.	cad.	10,000	€ 285,08	€ 2 850,80	10,000	€ 285,08	€ 2 850,80			---
117	PF.0009.0004.0173	D.0009.0004.0176 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INTEROTTO dato in opera...o di settore. - punto luce interrotto (un punto di comando per un utilizzatore)	cad.	23,000	€ 105,59	€ 2 428,57	23,000	€ 105,59	€ 2 428,57			---
118	PF.0009.0004.0174	D.0009.0004.0177 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE DEVATO dato in opera...o di settore. - punto luce deviato (2 punti di comando per un utilizzatore)	cad.	14,000	€ 133,26	€ 1 865,64	14,000	€ 133,26	€ 1 865,64			---
119	PF.0009.0004.0176	D.0009.0004.0179 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INVETITO dato in opera...o di settore. - punto luce invertito (3 punti di comando per un utilizzatore)	cad.	7,000	€ 298,92	€ 2 092,44	7,000	€ 298,92	€ 2 092,44			---
120	PF.0009.0004.0179	D.0009.0004.0182 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESA DI CORRENTE dato in opera...al quadr d'appartamento, di piano o di settore. - presa bipasso 2P+T 10/16 A	cad.	59,000	€ 108,34	€ 6 392,06	59,000	€ 108,34	€ 6 392,06			---
121	PF.0009.0005.0010	D.0009.0005.0010 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISPERSORE DI TERA IN										
		A R I P O R T A R E				€ 265 145,56			€ 352 258,55			



NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 265 145,56			€ 352 258,55			
122	PF.0009.0005.0011	ACCIAIO ZINCATO...nonché alla formazione del riempimento di	m	1,000	€ 28,45	€ 28,45	1,000	€ 28,45	€ 28,45			---
		D.0009.0005.0011 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO RETTAGOLARE TERMOPLASTICO...200/325 dello spessore minimo di cm 10, se necessari; escluso scavo e rinterro.	cad.	1,000	€ 56,59	€ 56,59	1,000	€ 56,59	€ 56,59			---
123	PF.0009.0006.0003	D.0009.0006.0005 - FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSIBILE...interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x6 mmq	m	180,000	€ 5,25	€ 945,00	180,000	€ 5,25	€ 945,00			---
124	PF.0009.0007.0008	D.0009.0007.0008 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI TEMPORIZZATORE A RELE' PER LUCE...comando 220V e commutatore manuale/automatico a funzionamento elettromeccanico.	cad.	1,000	€ 92,65	€ 92,65	1,000	€ 92,65	€ 92,65			---
125	PF.0010.0002.0040	D.0010.0002.0040 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTO CITOFOONCO BIFAMILIARE comprendente...di formazione tracce, scassi delle murature e muratura delle scatole stesse.	cad.	4,000	€ 648,17	€ 2 592,68	4,000	€ 648,17	€ 2 592,68			---
126	PF.0010.0004.0004	D.0010.0004.0004 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO PRESA TELEFONICO con esclusione...connettore										
		A R I P O R T A R E				€ 268 860,93			€ 355 973,92			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 268 860,93			€ 355 973,92			
127	PF.0010.0004.0007	telefonico e placca in alluminio anodizzato, comprese opere murarie. D.0010.0004.0007 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO PRESA TV con esclusione del...portafrutto, presa TV in derivazione e placca in resina, comprese opere murarie.	cad.	4,000	€ 163,99	€ 655,96	4,000	€ 163,99	€ 655,96			---
128	PF.0010.0005.0127	D.0010.0005.0127 - RADIATORE IN ALLUMINIO PRESSOFUSO in batterie di otto elementi...1 W di emissione nominale ISO unitaria interasse 800 mm - 209 W per elemento	cad.	8,000	€ 119,79	€ 958,32	8,000	€ 119,79	€ 958,32			---
129	PF.0010.0005.0152	D.0010.0005.0152 - CORREDO ACCESSORI PER CORPO SCALDANTE REGOLATO SINGOLARMENTE...una serie di riduzioni e raccordi filettati Per tubo rame da 1/2" x 12-14-16	W	21 855,000	€ 0,27	€ 5 900,85	---	---	---		€ 5 900,85	-100,00
130	PF.0010.0007.0060	D.0010.0007.0060 - TUBO IN PVC VULCANTUBO IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di...solai o strutture di qualsiasi tipo o a pavimento FI e 100 mm, spessore 3	cad.	18,000	€ 102,30	€ 1 841,40	---	---	---		€ 1 841,40	-100,00
131	PF.0010.0007.0061	D.0010.0007.0061 - TUBO IN PVC VULCANTUBO IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di...solai o strutture di qualsiasi tipo o a pavimento FI e 125 mm, spessore 3	m	39,600	€ 82,98	€ 3 286,01	37,600	€ 82,98	€ 3 120,05		€ 165,96	-5,05
			m	29,900	€ 86,04	€ 2 572,60	29,630	€ 86,04	€ 2 549,37		€ 23,23	-0,90
		A R I P O R T A R E				€ 284 076,07			€ 363 257,62			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 284 076,07			€ 363 257,62			
132	PF.0010.0007.0071	D.0010.0007.0071 - COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, da...3/4" e di cassetta in metallo zincato 26x28, comprese opere murarie 3/4"x4x1/2"	m	3,000	€ 80,18	€ 240,54	8,000	€ 80,18	€ 641,44	€ 400,90		166,67
133	PF.0010.0007.0073	D.0010.0007.0073 - COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, da...3/4" e di cassetta in metallo zincato 26x28, comprese opere murarie 3/4"x6x1/2"	m	1,000	€ 93,66	€ 93,66	4,000	€ 93,66	€ 374,64	€ 280,98		300,00
134	PF.0010.0007.0082	D.0010.0007.0082 - MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio...dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo	cad.	28,000	€ 88,67	€ 2 482,76	---	---	---		€ 2 482,76	-100,00
135	PF.0010.0007.0084	D.0010.0007.0084 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO IN CERAMICA BIANCA, tipo economico, inclusi accessori e rubinetteria dimensione circa 65x50	cad.	4,000	€ 451,40	€ 1 805,60	---	---	---		€ 1 805,60	-100,00
136	PF.0010.0007.0090	D.0010.0007.0090 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI BIDET IN PORCELLANA BIANCA, inclusi accessori e rubinetteria, dimensioni circa 42x55 tipo economico	cad.	4,000	€ 476,83	€ 1 907,32	---	---	---		€ 1 907,32	-100,00
		A R I P O R T A R E				€ 290 605,95			€ 364 273,70			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 290 605,95			€ 364 273,70			
137	PF.0010.0007.0096	D.0010.0007.0094 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO IN PORCELLANA BIANCA, con scarico...dimensioni circa 42x55 inclusi sedile, cassetta e accessori tipo economico	cad.	4,000	€ 627,00	€ 2 508,00	---	---	---		€ 2 508,00	-100,00
138	PF.0010.0007.0102	D.0010.0007.0098 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PIATTO DOCCIA IN VETROCHINA bianca,...circa 75x75, incluse rubinetteria ed apparecchiature di scarico e raccordo	cad.	4,000	€ 529,20	€ 2 116,80	4,000	€ 529,20	€ 2 116,80			---
139	PF.0010.0007.0133	D.0010.0007.0136 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASCHETTA MONOBACINO IN EXTRA-CLAY...sezione rettangolare, inclusi accessori e rubinetteria dimensioni circa 60x45x30	cad.	4,000	€ 459,73	€ 1 838,92	---	---	---		€ 1 838,92	-100,00
140	PF.0012.0004.0001	D.0012.0004.0001 - Demolizione totale di fabbricati con strutture portanti in legno,...autorizzato e degli oneri relativi. Valutata a metro cubo vuoto per pieno.	m³	4,000	€ 26,52	€ 106,08	18,352	€ 26,52	€ 486,70	€ 380,62		358,80
141	PF.0012.0005.0008	D.0012.0005.0008 - Demolizione di muratura in mattoni forati, anche voltata, di...degli oneri relativi. Valutata per l'effettiva superficie di struttura demolita.	m²	16,998	€ 27,50	€ 467,45	18,778	€ 27,50	€ 516,40	€ 48,95		10,47
142	PF.0012.0006.0006	D.0012.0006.0006 - Taglio a sezione obbligata o apertura in breccia di muratura...DI MARTELLO PERFORATORE O										
		A R I P O R T A R E				€ 297 643,20			€ 367 393,60			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 297 643,20			€ 367 393,60			
143	PF.0012.0006.0012	ALTRO ATTREZZO ELETTROMECCANICO A	m³	2,736	€ 275,34	€ 753,33	0,216	€ 275,34	€ 59,47		€ 693,86	-92,11
144	PF.0012.0008.0002	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA DI SOLAI MISTI in genere, fatta eccezione di quelli in...da asportare e per i seguenti spessori di solaio: di spessore fino a 20 cm	m²	30,710	€ 75,31	€ 2 312,77	3,918	€ 75,31	€ 295,06		€ 2 017,71	-87,24
145	PF.0012.0009.0035	D.0012.0008.0002 - Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5...valutato per l'effettiva superficie di disfacimento: intonaco esterno	m²	182,694	€ 19,35	€ 3 535,13	164,827	€ 19,35	€ 3 189,40		€ 345,73	-9,78
146	PF.0012.0010.0002	D.0012.0009.0035 - Rimozione di rivestimenti esterni in marmo o pietra naturale,.... Valutata per l'effettiva superficie rimossa e senza recupero di materiale.	m²	6,140	€ 16,81	€ 103,21	6,189	€ 16,81	€ 104,04	€ 0,83		0,80
147	PF.0012.0010.0008	D.0012.0010.0002 - Demolizione completa di solai misti in travetti di calcestruzzo...rimossa e per il seguente tipo: spessore da 17 a 20 cm compresa la caldana	m²	127,556	€ 43,06	€ 5 492,56	---	---	---		€ 5 492,56	-100,00
148	PF.0012.0012.0002	D.0012.0010.0008 - Demolizione completa di soletta in c.a. di qualsiasi spessore,...trasporto ad impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa	m²	38,910	€ 86,81	€ 3 377,78	8,100	€ 86,81	€ 703,16		€ 2 674,62	-79,18
		A R I P O R T A R E				€ 313 217,98			€ 371 744,73			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 313 217,98			€ 371 744,73			
149	PF.0012.0013.0002	calo in basso e...superficie rimossa e per il seguente tipo: manto bituminoso doppiostrato	m²	138,000	€ 6,91	€ 953,58	138,000	€ 6,91	€ 953,58			---
		D.0012.0013.0002 - Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente lo...per il conferimento a discarica. Valutato per l'effettiva superficie rimossa.										
150	PF.0012.0013.0014	D.0012.0013.0014 - Smontaggio della grossa armatura in legno di tetti, compresa...e per il seguente tipo: per strutture semplici quali arcarecci, travi, ecc.	m²	20,315	€ 20,65	€ 419,50	20,315	€ 20,65	€ 419,50			---
151	PF.0012.0014.0001	D.0012.0014.0001 - Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli...a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa	m³	3,032	€ 135,95	€ 412,20	3,032	€ 135,95	€ 412,20			---
152	PF.0012.0014.0003	D.0012.0014.0003 - Rimozione di porta interna o esterna in legno, inclusa l'eventuale.... Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie fino a 3 m2	m²	62,250	€ 41,25	€ 2 567,81	63,189	€ 41,25	€ 2 606,55	€ 38,74		1,51
153	PF.0012.0014.0007	D.0012.0014.0007 - Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale.... Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie fino a 3 m2	m²	8,181	€ 22,94	€ 187,67	8,181	€ 22,94	€ 187,67			---
154	PF.0012.0014.0010	D.0012.0014.0010 - Rimozione di porte o cancelli in profilato di ferro o di alluminio,.... Valutata	m²	21,340	€ 22,94	€ 489,54	21,340	€ 22,94	€ 489,54			---
		A R I P O R T A R E				€ 318 248,28			€ 376 813,77			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 318 248,28			€ 376 813,77			
155	PF.0012.0015.0001	per la superficie effettiva rimossa e per superficie fino a 3 D.0012.0015.0001 - Rimozione di opere in ferro lavorato quali cancelli, ringhiere,... Valutata per l'effettivo peso in chilogrammi della struttura rimossa	m²	22,310	€ 31,78	€ 709,01	22,310	€ 31,78	€ 709,01			---
156	PF.0012.0016.0002	D.0012.0016.0002 - Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per...per ogni singolo pezzo e per i seguenti tipi: vasca da bagno, piatto doccia.	kg	162,185	€ 1,95	€ 316,26	162,185	€ 1,95	€ 316,26			---
157	PF.0012.0016.0005	D.0012.0016.0005 - Rimozione di tubazioni in vista di impianti tecnologici di qualsiasi...valutata al metro lineare per tubazioni dei seguenti diametri: fino a 10 cm	cad.	3,000	€ 54,09	€ 162,27	3,000	€ 54,09	€ 162,27			---
158	PF.0012.0017.0001	D.0012.0017.0001 - Rimozione di impianto elettrico comprendente i punti luce e le...per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo	m	10,000	€ 9,29	€ 92,90	10,000	€ 9,29	€ 92,90			---
159	PF.0012.0020.0001	Perforazione di muratura di qualsiasi spessore, eseguita per consolidamento, in...finito a regola d'arte. Eseguita su muratura di tufo per diametri fino a 32 mm	cad.	32,000	€ 9,71	€ 310,72	32,000	€ 9,71	€ 310,72			---
			cm	5 160,000	€ 0,53	€ 2 734,80	---	---	---		€ 2 734,80	-100,00
		A R I P O R T A R E				€ 322 574,24			€ 378 404,93			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 322 574,24			€ 378 404,93			
160	PF.0012.0023.0007	Iniezioni di resina epossidica bicomponente fluida, esente da solventi, per consolidamento...l'intervento a perfetta regola d'arte. Valutato al Kg di resina iniettata	kg	33,536	€ 100,29	€ 3 363,33	---	---	---		€ 3 363,33	-100,00
161	PF.0012.0024.0004	Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato da eseguirsi nelle zone degradate...elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti e/o getti	m²	94,584	€ 32,54	€ 3 077,76	---	---	---		€ 3 077,76	-100,00
162	PF.0012.0024.0006	Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante liquido con dispersione...in due strati, con intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano	m²	94,584	€ 22,62	€ 2 139,49	---	---	---		€ 2 139,49	-100,00
163	PF.0012.0031.0002	Fornitura e posa in opera di un sistema di rinforzo strutturale FRCM (Fiber Reinforced.... Per metro di rinforzo strutturale posato in opera e una larghezza di cm. 25	m	48,800	€ 67,17	€ 3 277,90	---	---	---		€ 3 277,90	-100,00
164	PF.0012.0031.0003	Fornitura e posa in opera di un sistema di rinforzo strutturale FRCM (Fiber Reinforced.... Per metro di rinforzo strutturale posato in opera e una larghezza di cm. 10	m	392,940	€ 35,45	€ 13 929,72	---	---	---		€ 13 929,72	-100,00
165	PF.0013.0003.0012	D.0013.0003.0012 - MURATURA IN BLOCCHI DI CALCESTRUZZO CON INERTE DI ARGILLA ESPANSA,...lo sfrido e il tiro in										
		A R I P O R T A R E				€ 348 362,44			€ 378 404,93			



NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 348 362,44			€ 378 404,93			
166	PF.0013.0003.0041	alto spessore 20 cm con blocchi D.0013.0003.0041 - MURATURA IN BLOCCO LATERIZIO AD INCASTRO VERTICALE con elevate...spigoli, lo sfrido e il tiro in alto spessore 30 cm con blocco portante 30x25x25	m²	3,000	€ 54,19	€ 162,57	3,000	€ 54,19	€ 162,57			---
167	PF.0013.0003.0062	D.0013.0003.0062 - MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, retta o curva, in opera...sguinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto spessore 8 cm	m²	3,010	€ 101,55	€ 305,67	14,392	€ 101,55	€ 1 461,51	€ 1 155,84		378,13
168	PF.0013.0004.0027	D.0013.0004.0027 - INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU PARETI VERTICALI, formato...m³ 1.00 di sabbia, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta	m²	264,176	€ 35,64	€ 9 415,23	351,670	€ 35,64	€ 12 533,52	€ 3 118,29		33,12
169	PF.0013.0004.0037	D.0013.0004.0037 - INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU SUPERFICI ORIZZONTALI,...m³ 1.00 di sabbia, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta	m²	1 185,631	€ 27,29	€ 32 355,87	623,234	€ 27,29	€ 17 008,06		€ 15 347,81	-47,43
170	PF.0013.0004.0047	D.0013.0004.0047 - INTONACO CIVILE LISCIO PER ESTERNI SU PARETI VERTICALI OD ORIZZONTALI,...m³ 1.00 di sabbia, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta	m²	241,500	€ 28,82	€ 6 960,03	---	---	---		€ 6 960,03	-100,00
			m²	206,824	€ 30,79	€ 6 368,11	164,827	€ 30,79	€ 5 075,02		€ 1 293,09	-20,31
		A R I P O R T A R E				€ 403 929,92			€ 414 645,61			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 403 929,92			€ 414 645,61			
171	PF.0013.0004.0067	D.0013.0004.0067 - RASATURA IN MALTA PREMISCELATA DI SUPERFICI IN CALCESTRUZZO,...pareti, compreso il ponteggio e il tiro in alto su superfici interne orizzontali	m²	34,650	€ 14,93	€ 517,32	140,379	€ 14,93	€ 2 095,86	€ 1 578,54		305,14
172	PF.0013.0006.0250	D.0013.0006.0252 - PORTONCINO CAPOSCALA O ESTERNO AD UN'ANTA IN MASSELLO DI PINO...in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infilso.	cad.	1,000	€ 1 386,03	€ 1 386,03	4,000	€ 1 386,03	€ 5 544,12	€ 4 158,09		300,00
173	PF.0013.0011.0020	D.0013.0011.0020 - COPERTURA CON LASTRE DI LAMIERA ZINCATA, ondulata o grecata,...struttura portante, questa esclusa con lastre da 6/10 di mm di spessore	m²	36,850	€ 33,37	€ 1 229,68	15,180	€ 33,37	€ 506,56		€ 723,12	-58,81
174	PF.0013.0012.0005	DISCENDENTE PLUVIALE IN TUBO DI PVC A SEZIONE CIRCOLARE, colore grigio/marrone,...tasselli, sigillanti, eventuali curve, sfridi, tagli etc diametro 100 mm	m	18,000	€ 29,72	€ 534,96	13,000	€ 29,72	€ 386,36		€ 148,60	-27,78
175	PF.0013.0012.0018	BOCCHETTONE DI SCARICO IN MATERIALE PLASTICO, del tipo ad inserimento diretto verticale...compreso parafovia o paraghiaia in PVC per inserimento in tubo Fi diam 100 mm	cad.	2,000	€ 33,31	€ 66,62	2,000	€ 33,31	€ 66,62			---
		A R I P O R T A R E				€ 407 664,53			€ 423 245,13			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 407 664,53			€ 423 245,13			
176	PF.0013.0012.0022	RACCORDO IN MATERIALE PLASTICO per il collegamento del bocchettone di scarico del...in opera compresi sigillanti e collegamenti per collegamento a tubo Fi 100 mm	cad.	2,000	€ 19,50	€ 39,00	2,000	€ 19,50	€ 39,00			---
177	PF.0013.0013.0017	PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCOTTURA per locali soggetti a traffico pedonale medioforte...bianco o colorato con ossidi e la pulizia finale con segatura, formato 20x20	m²	20,290	€ 46,78	€ 949,17	---	---	---		€ 949,17	-100,00
178	PF.0013.0013.0143	D.0013.0013.0143 - PASTINA ANTISCIVOLO ESEGUITA FRESCO SU FRESCO su strato portante...per handicappati, rampe di autorimesse e superfici antisdrucciolo in genere	m²	34,650	€ 40,38	€ 1 399,17	---	---	---		€ 1 399,17	-100,00
179	PF.0013.0013.0148	D.0013.0013.0148 - MAGGIOR PREZZO per COLORAZIONE CON OSSIDI dei pavimenti di tipo industriale, sia a spolvero che a pastina colori ROSSO, GIALLO, NERO, TABACCO	m²	221,210	€ 0,97	€ 214,57	---	---	---		€ 214,57	-100,00
180	PF.0013.0013.0155	D.0013.0013.0155 - RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA,...con cemento bianco o colorato e la pulitura anche con acidi con piastrelle 15x15	m²	34,600	€ 46,81	€ 1 619,63	---	---	---		€ 1 619,63	-100,00
181	PF.0014.0009.0005	Nolo mensile (o per frazione di mese) di ponteggio metallico										
		A R I P O R T A R E				€ 411 886,07			€ 423 284,13			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 411 886,07			€ 423 284,13			
182	PF.0014.0009.0006	fisso a montanti e...ogni onere e magistero per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte.	m²	403,200	€ 23,71	€ 9 559,87	904,160	€ 23,71	€ 21 437,63	€ 11 877,76		124,25
		Proroga mensile (o frazione di mese) per noleggio di ponteggio metallico fisso a...realizzato in acciaio S235JR e S355JR zincato a caldo diam. 48 mm, sp. 3,2 mm.	m²	403,200	€ 5,96	€ 2 403,07	1 196,000	€ 5,96	€ 7 128,16	€ 4 725,09		196,63
183	PR.0006.0007.0011	CHIUSINO GHISA SFEROIDALE classe D400 per carreggiata stradale, a norma UNI EN 124-1:2015 con telaio quadrato 400*400 e botola quadrata 300*300	cad.	1,000	€ 100,48	€ 100,48	1,000	€ 100,48	€ 100,48			---
184	PR.0070.0003.0010	B.0069.0003.0005 APPARECCHIATURA METALLICA PER SOSPENSIONE a parete di vaso o bidet	-									
			cad.	4,000	€ 116,89	€ 467,56	---	---	---		€ 467,56	-100,00
185	PR.0070.0012.0001	B.0069.0002.0001 MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO in ottone cromato, serie media...dotata di rompigitto, completo di asta di comando scarico e piletta da 1+1/4"	-									
			cad.	20,000	€ 236,43	€ 4 728,60	---	---	---		€ 4 728,60	-100,00
186	SER.001*	Fornitura e posa in opera di IMPIANTO SERRICOLO A CAPRIATE TIPO LEGGERO struttura...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	mq	40,654	€ 46,96	€ 1 909,11	40,654	€ 46,96	€ 1 909,11			---
		A R I P O R T A R E				€ 431 054,76			€ 453 859,51			

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PERIZIA nr.1			DIFFERENZE DI SPESA		Inc. %
				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O				€ 431 054,76			€ 453 859,51			
187	SER.002*	Fornitura e posa in opera di COPERTURA PER SERRE realizzata in lastre in policarbonato...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	mq	40,654	€ 25,04	€ 1 017,98	40,654	€ 25,04	€ 1 017,98			---
188	SL.0003.0001.0005	B.0007.0001.0006 - GHIAIA DI 2° (32-70)	m³	---	---	---	0,090	€ 30,89	€ 2,78	€ 2,78		---
189	SOL.001*	Fornitura e posa in opera di SOLAIO PIANO O INCLINATO, gettato in opera, a struttura...la superficie effettiva al netto degli appoggi. Per luci nette fino a m 5,50.	mq	80,200	€ 67,58	€ 5 419,92	---	---	---		€ 5 419,92	-100,00
190	SOL.003*	Fornitura e posa in opera di SOLAIO PIANO O INCLINATO, gettato in opera, a struttura...superficie effettiva al netto degli appoggi. Per luci nette da m 5,51 a m 6,50.	mq	44,000	€ 73,59	€ 3 237,96	---	---	---		€ 3 237,96	-100,00
191	ST.P idro.12 kw*	Fornitura e posa in opera di STUFA A PELLET IDRO P.max 12kw. Potenza utile nominale(Max)...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	cadauno	4,000	€ 3 512,58	€ 14 050,32	---	---	---		€ 14 050,32	-100,00
192	V.C.01*	Fornitura e posa in opera di VENTILATORE CENTRIFUGO IN LINEA PER PICCOLE PORTATE...regola d'arte secondo le indicazioni ed a giudizio insindacabile della D.LL.	cadauno	4,000	€ 495,32	€ 1 981,28	---	---	---		€ 1 981,28	-100,00
		A R I P O R T A R E				€ 456 762,22			€ 454 880,27			



## QUADRO ECONOMICO RIASSUNTIVO

[illegible]

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	Pagina Nr.
	<b>INDICE</b>	
ACQ.B.001*	Fornitura e posa in opera di IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO ACQUE BIANCHE, composto da	1
A_001*	FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTO FOTOVOLTAICO POTENZA 1,2 Kvp da realizzars	1
B.EL.80.0001*	Fornitura e posa in opera BOILER ELETTRICO 80 LITRI, caldaia vetroporcellanata,.	1
CAN. AR.01*	Fornitura e posa in opera di CANALIZZAZIONI METALLICHE A SEZIONE CIRCOLARE 5/10.	1
CNS.001	Fornitura e posa in opera di connettore chimico a base di adesivo epossidico bic	1
CNS.002	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo leggero strutturale per solette collab	2
COIB.001*	Fornitura e posa in opera di BARRIERA AL VAPORE costituito da una membrana bitum	2
COIB.003*	Fornitura e posa in opera di COIBENTAZIONE TERMICA costituita da pannelli in POL	2
COIB.004*	Fornitura e posa in opera di COIBENTAZIONE TERMICA costituita da pannelli in POL	2
COIB.006*	Fornitura e posa in opera di CASSERO A PERDERE per la realizzazione di vespai ar	2
D.22F.001	Fornitura e posa in opera di scala retrattile a pantografo in metallo, completa.	2
D.22F.002	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseg	3
D.22F.003	Demolizione di struttura in calcestruzzo di qualsiasi forma o spessore, compreso	3
D.22F.004	Demolizione di pavimento di pietre naturali in lastre o quadrotti, gradini, sogl	3
D.22F.005	Demolizione di pavimento in conglomerato con leganti e inerti locali, battuto, t	3
D.22F.006	Fornitura e posa in opera di lucernario a cupola a pianta quadrata in polimetilm	3
D.22F.007	Dispositivo di apertura, per lucernari a cupola a pianta quadrata, posto in oper	4
D.22F.008	Fornitura e posa in opera di pittura per esterni, intonaci e/o supporti minerali	4
D.22F.009	Realizzazione di passaggio di tubazione impianto idricosanitario e/o di scarico.	4
D.22F.010	Maggior onere per staffatura tubazione al supporto murario sia in orizzontale ch	4
D.22F.011	Fornitura e posa in opera di ZOCCOLETTO BATTISCOPA IN LEGNO MASSELLO DI PINO O R	4
DEM.004.01*	Smantellamento e smaltimento di manufatti contenenti fibre d'amianto quali pluvi	4
DEM.004.02*	Smantellamento e smaltimento di manufatti contenenti fibre d'amianto quali coper	5
FER.001*	Fornitura e posa in opera di ELEMENTI ARCHITETTONICI IN FERRO LAVORATO in profi	5
FER.002*	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezione contro la corrosione	5
FIN.001.01*	Fornitura e posa in opera di TINTEGGIATURA A CALCE, idoneamente diluita con l'ag	5
FIN.001.02*	Fornitura e posa in opera di TINTEGGIATURA A CALCE di superfici interne, eseguit	5
FIN.002*	Fornitura e posa in opera di STRATO DI FINITURA IN COCCIOPESTO per intonachi int	5
FIN.006*	Fornitura e posa in opera di LASTRE DI BASALTO levigate per mensole, pedate, etc	6
FL.ø100*	Fornitura e posa in opera di TUBAZIONE FLESSIBILE A DOPPIA PARETE IN ALLUMINIO R	6



CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	Pagina Nr.
	<b>INDICE</b>	
G.E/A.ø300*	Fornitura e posa in opera di GRIGLIA CIRCOLARE AD ALETTE FISSE DI ESPULSIONE E A	6
IMP.100*	Fornitura e posa in opera di MEMBRANA IMPERMEABILIZZANTE IN BITUME POLIMERO elas	6
INF.005*	Fornitura e posa in opera di PERSIANE AD ANTE A BATTENTE con montanti della sezi	6
INF.006*	Fornitura e posa in opera di PORTE TAMBURATE, tipo standard e fuori standard, re	7
INF.007*	Fornitura e posa in opera di INFISSI ESTERNI PER FINESTRE E PORTE FINESTRA IN LE	7
INF.008*	Fornitura e posa in opera di VETRO STRATIFICATO DI SICUREZZA costituito da due l	7
INF.009*	Fornitura e posa in opera di VETRATA TERMO-ISOLANTE 4/12/4, due lastre di vetro.	7
INF.010*	Fornitura e posa in opera di CONTROTELAI IN LEGNO DI ABETE per porte, completi d	7
INF.011*	Solo posa in opera di persiane in legno provenienti dal recupero, compresa la mu	8
INF.012*	Solo posa di portoncino caposcala comprensivo di fornitura e posa di controtelai	8
INF.013*	Media riparazione di persiane comprendente tutte le opere di piccola riparazione	8
INF.014*	Restauro di infisso precedentemente rimosso, consistente nella preventiva svern	8
MUR.001*	Fornitura e posa in opera di MURATURA IN BLOCCHI TERMICI DI ARGILLA ESPANSA anch	8
NP.001	Fornitura e posa in opera di sistema tipo SikaWrap®-300 C o equivalente approvat	8
NP.002	Fornitura e posa in opera di sistema tipo SikaWrap®-300 C o equivalente approvat	9
NP.003	Fornitura e posa in opera di sistema tipo Sika® CarboDur® M614 o equivalente app	9
NP.004	24_P.F.0012.0028.0001 - Fornitura e posa in opera di malta premiscelata tixotropi	9
NP.005	Maggior onere per fornitura e posa in opera di malta premiscelata tixotropica mo	9
NP.006	Controsoffitto in lastre di cartongesso rispondente ai CAM, di cui al decreto M.	9
NP.007	Maggior onere per realizzazione Controsoffitto in lastre di cartongesso risponde	10
NP.008	Opere di ripristino e messa in sicurezza della porzione d'angolo del muro di con	10
NP.009	24_PR.0001.0005.0023 - Test di cessione - analisi chimiche necessarie alla carat	10
NP.010	24_P.F.0013.0006.0249 - CONTROTELAIO PER PORTA INTERNA SCORREVOLE A SCOMPARSA, da	10
NP.011	24_P.F.0013.0012.0014 - TERMINALE PER PLUVIALE IN GHISA a sezione circolare, h 2.	10
NP.012	24_P.F.0013.0004.0061 - RASATURA IN MALTA PREMISCELATA DI SUPERFICI ITERNE, con r	11
NP.013	24_P.F.0012.0008.0001 - Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino	11
NP.014	Consolidamento degli elementi in laterizio di solaio in laterocemento con proble	11
NP.015	Fornitura e posa in opera di controparete composta da lastre di cartongesso, del	11
NP.016	Rinzafo di muratura, costituito da uno strato di malta dello spessore variabile	11
NP.017	MASSETTO DI SOTTOFONDO PER PAVIMENTI IN PIASTRELLE CARAMICHE, GOMMA, PVC, LINOLE	11

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	Pagina Nr.
	<b>INDICE</b>	
NP.018	24_PF.0012.0022.0002 - Fornitura e posa in opera di profilati in acciaio per tra	12
NP.019	Ancoraggio di profilato metallico alla struttura muraria esistente tramite la re	12
NP.020	Opere murarie necessarie per la creazione della sede di appoggio della trave met	12
NP.imp.001	Fornitura e posa in opera di Unità Esterna ad espansione diretta quadri split 36	12
NP.imp.002	Fornitura e posa in opera di Unità Esterna ad espansione diretta quadri split 42	12
NP.imp.003	Fornitura e posa in opera di accessori complementari all'installazione Boyler pe	13
NP.imp.004	Fornitura e posa in opera di GUSCIO in lamiera di alluminio, protezione meccanic	13
NP.imp.005	Oneri Centro Assistenza preinstallativa e avviamento impianto. Si intende compen	13
NP.imp.006	24_PF.0010.0007.0149 - TUBO multistrato isolato in opera sottotraccia per adduzi	13
NP.imp.007	24_PF.0010.0007.0150 - TUBO multistrato isolato in opera sottotraccia per adduzi	13
NP.imp.008	Fornitura e posa di RADIATORE ELETTRICO in acciaio verniciato da 1500 Watt a 3 c	13
NP.imp.009	Fornitura e posa in opera di modulo ad espansione diretta per produzione H2O San	14
NP.imp.010	Fornitura e posa in opera di Unità interna ad espansione diretta TIPO Gree GWH09	14
NP.imp.011	Fornitura e posa in opera di Unità interna ad espansione diretta TIPO Gree GWH12	14
NP.imp.012	Fornitura e posa in opera, a cura di personale specializzato di tubazione di ram	14
NP.imp.013	Fornitura e posa in opera di rete di scarico acqua di condensa misurata dal term	14
NP.imp.014	Fornitura e posa in opera di rete di scarico acqua di condensa misurata dal term	15
P.AF.AC.S.01*	PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO di un singolo apparecchio igienico- s	15
P.O.CAN.F.01*	FORNITURA E POSA IN OPERA CANNA FUMARIA IN ACCIAIO ø 80mm COMPOSTA DA: - n.1 Tap	15
P.O.CAN.F.02*	FORNITURA E POSA IN OPERA CANNA FUMARIA IN ACCIAIO ø 80mm COMPOSTA DA: - n.1 Tap	15
P.O.TUB.MS.DN16.INT*	POSA IN OPERA TUBAZIONE IN MULTISTRATO COIBENTATO. Tubo in multistrato con isola	15
P.O.TUB.MS.DN26.INT*	POSA IN OPERA TUBAZIONE IN MULTISTRATO COIBENTATO. Tubo in multistrato con isola	15
PAV.001*	Fornitura e realizzazione di piano in GHIAIA NATURALE (almeno 5 cm) così compost	16
PAV.003*	Fornitura e posa in opera di PAVIMENTO TIPO INDUSTRIALE A SPOLVERO con strato po	16
PF.0001.0002.0028	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA in linea per la posa di reti idriche-fogna	16
PF.0001.0002.0041	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione de	16
PF.0001.0002.0044	D.0001.0002.0044 - TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorren	16
PF.0001.0009.0006	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 02 01 - Legno da.	17
PF.0001.0009.0010	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 03 02 - Miscele b	17
PF.0001.0009.0011	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 04 05 - Ferro e a	17

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	Pagina Nr.
	<b>INDICE</b>	
PF.0001.0009.0014	B.0006.0004.0002 - CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 1	17
PF.0001.0009.0016	D.0001.0001.0022 - CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 1	17
PF.0003.0003.0062	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni in lega polimerica PVC-A senza	17
PF.0003.0017.0002	POZZETTO IN PVC antishock carrabile, con fori a frattura prestabilita sui quattr	18
PF.0003.0017.0003	POZZETTO IN PVC antishock carrabile, con fori a frattura prestabilita sui quattr	18
PF.0003.0018.0001	D.0003.0019.0001 - POZZETTO FOGNARIO PER ALLACCIO URBANO, realizzato con element	18
PF.0004.0001.0002	D.0004.0001.0001 - CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDA	18
PF.0004.0001.0009	D.0004.0001.0009 - Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in.	18
PF.0004.0001.0044	D.0004.0001.0044 - Maggiorazione del prezzo del calcestruzzo per l'esecuzione de	19
PF.0004.0001.0055	D.0004.0001.0055 - CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO LEGGERO NON STRUTTURALE, isolant	19
PF.0006.0001.0059	D.0006.0001.0050 - Abbattimento di alberi di medio ed lato fusto, giacenti in pi	19
PF.0008.0001.0001	D.0008.0001.0003 - CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo sempli	19
PF.0008.0001.0002	D.0008.0001.0004 - CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo armato	19
PF.0008.0001.0006	D.0008.0001.0006 - SOVRAPPREZZO per la esecuzione delle casseforme predisposte p	19
PF.0008.0002.0002	D.0008.0002.0002 - ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre	20
PF.0008.0002.0007	D.0008.0002.0009 - RETE ELETTRORISALDATA costituita da barre di acciaio B450C conf	20
PF.0008.0002.0009	RETE ELETTRORISALDATA costituita da barre di acciaio B450C conforme al DM 17/01/20	20
PF.0009.0001.0003	D.0009.0001.0003 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC.	20
PF.0009.0001.0013	D.0009.0001.0013 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante rigido di PVC auto	20
PF.0009.0001.0014	D.0009.0001.0014 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante rigido di PVC auto	21
PF.0009.0001.0097	D.0009.0001.0097 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole da incasso in resina per	21
PF.0009.0001.0113	D.0009.0001.0113 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole stagne di derivazione co	21
PF.0009.0001.0117	D.0009.0001.0117 - FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO elettri	21
PF.0009.0002.0004	D.0009.0002.0004 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI Centralino residenziale da incas	21
PF.0009.0003.0013	D.0009.0003.0123 - FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGIO DI INTERRUTTORE	21
PF.0009.0003.0092	D.0009.0003.0019 - FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGIO DI INTERRUTTORE	22
PF.0009.0004.0173	D.0009.0004.0176 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INTEROTTO dato in ope	22
PF.0009.0004.0174	D.0009.0004.0177 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE DEVATO dato in opera.	22
PF.0009.0004.0176	D.0009.0004.0179 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INVETITO dato in oper	22
PF.0009.0004.0179	D.0009.0004.0182 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESA DI CORRENTE dato in opera.	22

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	Pagina Nr.
	<b>INDICE</b>	
PF.0009.0005.0010	D.0009.0005.0010 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISPERSORE DI TERA IN ACCIAIO ZI	23
PF.0009.0005.0011	D.0009.0005.0011 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO RETTAGOLARE TERMOPLASTI	23
PF.0009.0006.0003	D.0009.0006.0005 - FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSIB	23
PF.0009.0007.0008	D.0009.0007.0008 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI TEMPORIZZATORE A RELE' PER LUCE.	23
PF.0010.0002.0040	D.0010.0002.0040 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTO CITOFONCO BIFAMILIARE c	23
PF.0010.0004.0004	D.0010.0004.0004 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO PRESA TELFONICO con esclus	24
PF.0010.0004.0007	D.0010.0004.0007 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO PRESA TV con esclusione de	24
PF.0010.0005.0127	D.0010.0005.0127 - RADIATORE IN ALLUMINIO PRESSOFUSO in batterie di otto element	24
PF.0010.0005.0152	D.0010.0005.0152 - CORREDO ACCESSORI PER CORPO SCALDANTE REGOLATO SINGOLARMENTE.	24
PF.0010.0007.0060	D.0010.0007.0060 - TUBO IN PVC VULCANTUBO IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di.	24
PF.0010.0007.0061	D.0010.0007.0061 - TUBO IN PVC VULCANTUBO IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di.	24
PF.0010.0007.0071	D.0010.0007.0071 - COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, d	25
PF.0010.0007.0073	D.0010.0007.0073 - COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, d	25
PF.0010.0007.0082	D.0010.0007.0082 - MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio.	25
PF.0010.0007.0084	D.0010.0007.0084 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO IN CERAMICA BIANCA, tipo	25
PF.0010.0007.0090	D.0010.0007.0090 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI BIDET IN PORCELLANA BIANCA, incl	25
PF.0010.0007.0096	D.0010.0007.0094 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO IN PORCELLANA BIANCA, con s	26
PF.0010.0007.0102	D.0010.0007.0098 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PIATTO DOCCIA IN VETROCHINA bian	26
PF.0010.0007.0133	D.0010.0007.0136 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASCHETTA MONOBACINO IN EXTRA-CL	26
PF.0012.0004.0001	D.0012.0004.0001 - Demolizione totale di fabbricati con strutture portanti in le	26
PF.0012.0005.0008	D.0012.0005.0008 - Demolizione di muratura in mattoni forati, anche voltata, di.	26
PF.0012.0006.0006	D.0012.0006.0006 - Taglio a sezione obbligata o apertura in breccia di muratura.	27
PF.0012.0006.0012	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA DI SOLAI MISTI in genere, fatta eccezione di quelli i	27
PF.0012.0008.0002	D.0012.0008.0002 - Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5	27
PF.0012.0009.0035	D.0012.0009.0035 - Rimozione di rivestimenti esterni in marmo o pietra naturale,	27
PF.0012.0010.0002	D.0012.0010.0002 - Demolizione completa di solai misti in travetti di calcestruz	27
PF.0012.0010.0008	D.0012.0010.0008 - Demolizione completa di soletta in c.a. di qualsiasi spessore	27
PF.0012.0012.0002	D.0012.0012.0002 - Rimozione di strato impermeabile, compreso il calo in basso e	28
PF.0012.0013.0002	D.0012.0013.0002 - Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente l	28
PF.0012.0013.0014	D.0012.0013.0014 - Smontaggio della grossa armatura in legno di tetti, compresa.	28

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	Pagina Nr.
	<b>INDICE</b>	
PF.0012.0014.0001	D.0012.0014.0001 - Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportell	28
PF.0012.0014.0003	D.0012.0014.0003 - Rimozione di porta interna o esterna in legno, inclusa l'evet	28
PF.0012.0014.0007	D.0012.0014.0007 - Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventual	28
PF.0012.0014.0010	D.0012.0014.0010 - Rimozione di porte o cancelli in profilato di ferro o di allu	29
PF.0012.0015.0001	D.0012.0015.0001 - Rimozione di opere in ferro lavorato quali cancelli, ringhier	29
PF.0012.0016.0002	D.0012.0016.0002 - Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che pe	29
PF.0012.0016.0005	D.0012.0016.0005 - Rimozione di tubazioni in vista di impianti tecnologici di qu	29
PF.0012.0017.0001	D.0012.0017.0001 - Rimozione di impianto elettrico comprendente i punti luce e l	29
PF.0012.0020.0001	Perforazione di muratura di qualsiasi spessore, eseguita per consolidamento, in.	29
PF.0012.0023.0007	Iniezioni di resina epossidica bicomponente fluida, esente da solventi, per conso	30
PF.0012.0024.0004	Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato da eseguirsi nelle zone d	30
PF.0012.0024.0006	Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante liquido con dispersione	30
PF.0012.0031.0002	Fornitura e posa in opera di un sistema di rinforzo strutturale FRCM (Fiber Rein	30
PF.0012.0031.0003	Fornitura e posa in opera di un sistema di rinforzo strutturale FRCM (Fiber Rein	30
PF.0013.0003.0012	D.0013.0003.0012 - MURATURA IN BLOCCHI DI CALCESTRUZZO CON INERTE DI ARGILLA ESP	31
PF.0013.0003.0041	D.0013.0003.0041 - MURATURA IN BLOCCO LATERIZIO AD INCASTRO VERTICALE con elevat	31
PF.0013.0003.0062	D.0013.0003.0062 - MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, retta o curva, in opera.	31
PF.0013.0004.0027	D.0013.0004.0027 - INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU PARETI VERTICALI, forma	31
PF.0013.0004.0037	D.0013.0004.0037 - INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU SUPERFICI ORIZZONTALI,.	31
PF.0013.0004.0047	D.0013.0004.0047 - INTONACO CIVILE LISCIO PER ESTERNI SU PARETI VETICALI OD ORIZ	31
PF.0013.0004.0067	D.0013.0004.0067 - RASATURA IN MALTA PREMISCELATA DI SUPERFICI IN CALCESTRUZZO,.	32
PF.0013.0006.0250	D.0013.0006.0252 - PORTONCINO CAPOSCALA O ESTERNO AD UN'ANTA IN MASSELLO DI PINO	32
PF.0013.0011.0020	D.0013.0011.0020 - COPERTURA CON LASTRE DI LAMIERA ZINCATA, ondulata o grecata,.	32
PF.0013.0012.0005	DISCENDENTE PLUVIALE IN TUBO DI PVC A SEZIONE CIRCOLARE, colore grigio/marrone,.	32
PF.0013.0012.0018	BOCCHETTONE DI SCARICO IN MATERIALE PLASTICO, del tipo ad inserimento diretto ve	32
PF.0013.0012.0022	RACCORDO IN MATERIALE PLASTICO per il collegamento del bocchettone di scarico de	33
PF.0013.0013.0017	PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCOTTURA per locali soggetti a traffico pedonale med	33
PF.0013.0013.0143	D.0013.0013.0143 - PASTINA ANTISCIVOLO ESEGUITA FRESCO SU FRESCO su strato porta	33
PF.0013.0013.0148	D.0013.0013.0148 - MAGGIOR PREZZO per COLORAZIONE CON OSSIDI dei pavimenti di ti	33
PF.0013.0013.0155	D.0013.0013.0155 - RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE SMALTATE BICOTT	33

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	Pagina Nr.
	<b>INDICE</b>	
PF.0014.0009.0005	Nolo mensile (o per frazione di mese) di ponteggio metallico fisso a montanti e.	34
PF.0014.0009.0006	Proroga mensile (o frazione di mese) per noleggio di ponteggio metallico fisso a	34
PR.0006.0007.0011	CHIUSINO GHISA SFEROIDALE classe D400 per carreggiata stradale, a norma UNI EN 1	34
PR.0070.0003.0010	B.0069.0003.0005 - APPARECCHIATURA METALLICA PER SOSPENSIONE a parete di vaso o	34
PR.0070.0012.0001	B.0069.0002.0001 - MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO in ottone cromato, serie m	34
SER.001*	Fornitura e posa in opera di IMPIANTO SERRICOLO A CAPRIATE TIPO LEGGERO struttur	34
SER.002*	Fornitura e posa in opera di COPERTURA PER SERRE realizzata in lastre in policar	35
SL.0003.0001.0005	B.0007.0001.0006 - GHIAIA DI 2° (32-70)	35
SOL.001*	Fornitura e posa in opera di SOLAIO PIANO O INCLINATO, gettato in opera, a strut	35
SOL.003*	Fornitura e posa in opera di SOLAIO PIANO O INCLINATO, gettato in opera, a strut	35
ST.P idro.12 kw*	Fornitura e posa in opera di STUFA A PELLETT IDRO P.max 12kw. Potenza utile nomin	35
V.C.01*	Fornitura e posa in opera di VENTILATORE CENTRIFUGO IN LINEA PER PICCOLE PORTATE	35
V.V.Ø100*	Fornitura e posa in opera di VALVOLA DI VENTILAZIONE PER LA MANDATA E RIPRESA AR	36
VAR.002*	Taglio ed eliminazione di piante rampicanti, rovi, arbusti, ed erbe infestanti,.	36